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Egede Instituttet
Årsmelding for år 2007

1. Innledning
Egede Instituttets arbeid i år 2007 har særlig vært preget av publi-
seringsarbeid og hevning av den faglige kompetanse. Forskning
og informasjon om misjon og tilgrensende fagområder er blitt
videreført gjennom flere bokprosjekter, to medarbeidere har dis-
putert for den teologiske doktorgrad. Slik er det faglige og øko-
nomiske grunnlaget for det videre arbeidet blitt styrket.
År 2007 var det første hvor det ble utarbeidet en handlingsplan

for flere år med konkrete resultatmål for arbeidet. Disse er bare
delvis oppfylt. Dette kan ha sammenheng med at planarbeidet
ikke var ferdig før etter årsskiftet. Årets erfaringer gir et godt
grunnlag for det videre planarbeidet.

2. Representantskap, styre og administrasjon
Egede Instituttets årlige Representantskapsmøte ble avholdt 31.
mai 2007 i Oslo bispegård. I tillegg til de ordinære sakene fore-
dro direktør Knud Jørgensen over emnet ”Edinburgh 2010 – pla-
ner og visjoner, nye utfordringer: Hvor går veien?” Foredraget ble
vel mottatt, og en rekke spørsmål ble stilt. Temaet er viktig og
høyst relevant, da Egede Instituttet koordinerer NIME’s arbeid
med temaet ”Mission and Postmodernities”.
Inntil Representantskapsmøtet 2007 besto styret av asiasekre-

tær Ernst Harbakk (leder), professor Kjell Olav Sannes (nestleder),
professor Notto Reidar Thelle (statsoppnevnt styremedlem), pro-
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fessor Tormod Engelsviken, misjonsskolelærer Egil Grandhagen,
daglig leder Marit Landrø, major i Frelsesarmeen Inger Marit
Nygård, og instituttleder Rolv Olsen. Førsteamanuensis Gunvor
Lande (statsoppnevnt), universitetslektor Kristin Norseth, misjons-
prest Knut Grønvik, førsteamanuensis Roar G. Fotland og misjons-
sekretær Tove Odland var varamedlemmer.
Etter Representantskapsmøtet består styret av asiasekretær

Ernst Harbakk (leder), professor Kjell Olav Sannes (nestleder),
professor Notto Reidar Thelle (statsoppnevnt styremedlem), pro-
fessor Tormod Engelsviken, førsteamanuensis Roar G. Fotland,
daglig leder Marit Landrø, major i Frelsesarmeen Inger Marit
Nygård, og instituttleder Rolv Olsen. Varamedlemmer for år 2007-
08 er professor Oddbjørn Leirvik (statsoppnevnt), misjonsprest
Knut Grønvik, universitetslektor (f.o.m. 19/10 2007 førsteamanu-
ensis) Kristin Norseth, professor Arne Redse og misjonssekretær
Tove Odland. Styret konstituerte seg 12. september 2007. Det ble
avholdt fire styremøter i 2007, to før og to etter Representantska-
pets årsmøte.
Styret vedtok i februar 2007 en langtidsplan for perioden 2007-

2009. Planen oppdateres hvert annet år. Prioriterte arbeidsoppga-
ver for 2007 ble oppgitt som:
• markedsføring av Norsk tidsskrift for misjonsvitenskap
(NOTM)

• videreutvikling av Instituttets nettsider
• fullføring og publisering av igangsatte prosjekter

Nærmere resultatmål for år 2007 ble angitt i dokumentet ”Resul-
tatmål for 2007”, datert 27. februar 2007. I det følgende vil det bli
vurdert under hvert enkelt punkt i hvor stor grad disse kan sies å
være oppfylt.
Instituttleder Olsen forsvarte 19. oktober 2007 sin doktorav-

handling ”Prevailing Winds: An Analysis of the Liturgical Incultu-
ration of Karl Ludvig Reichelt” ved Lunds Universitet, og fikk der-
med kompetanse som førsteamanuensis. Samme dag på Menig-
hetsfaktultetet forsvarte Kristin Norseth sin doktoravhandling ”La
os bryte over tvert med vor stumhet! Kvinners vei til myndighet i
de kristelige organisasjonene 1842-1912”. Med dette er den for-
melle faglige kompetansen i så vel Instituttet som i redaksjonen
for Norsk tidsskrift for misjonsvitenskap kommet opp på et nytt
nivå.



3. Økonomi
Regnskapet for år 2007 ble gjort opp med et overskudd på NOK
66.200. To bokutgivelser er blitt noe forsinket, noe som gjør at
inntektene derfra hovedsakelig kommer på kommende års regn-
skap. Følgen er at så vel inntekter som utgifter er betydelig lavere
enn budsjettert. Den positive trenden fra forrige år ang. støtte fra
kirkesamfunn og organisasjoner ble langt på vei bekreftet, mens
regnskapstallene for personlige gaver og gaver fra menighetsråd
viser nedgang. Samtidig økte salgsinntektene for Norsk tidsskrift
for misjonsvitenskap betraktelig, slik at samlede inntekter viser en
klar økning fra foregående år. Utgiftene er noe lavere enn bud-
sjettert. Driftsregnskapet viser et overskudd på NOK 50.506.
Finanspostene viser en netto gevinst på NOK 15.694.
Instituttets egenkapital var 31. desember 2007 på NOK 274.463.

Det vil fortsatt være nødvendig med varsomhet for å forhindre
svekkelse av den gjenvunne egenkapitalen, men grunnlaget for
videre drift virker langt tryggere og mer forutsigbart enn for bare
få år siden.
De tiloversblevne midler fra Missio Nordica-arbeidet er over-

ført til Instituttets forsknings- og publiseringsfond, og nye ret-
ningslinjer for bruk av fondsmidlene er blitt utarbeidet.

Resultatmål for 2007 var angitt som:
• øke antallet faste givere som får skattefradrag
• opprettholde inntektene fra kirkeofringer etc.
• søke å øke inntektene fra ofringer i menigheter fra ulike kir-
kesamfunn

• søke å finansiere større deler av driften ved honorar fra under-
visning, foredrag, seminarer

Det er registret en økning på en i antallet faste givere som får
skattefradrag, men gaveinntektene har vist en liten nedgang. Inn-
tektene fra ofringer har fortsatt den nedadgående tendensen, men
dette skyldes at Instituttet ikke tok del i den generelle utsendelsen
fra Kristelig Pressekontor. Inntektsnedgangen motsvares dermed
av tilsvarende reduserte utgifter.
Det har så langt ikke lykkes å finansiere større deler av driften

gjennom honorarer og liknende inntekter. Målene kan derfor i
liten grad sies å være oppfylt.
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4. Aktiviteter
A. Målsetting og arbeidsprofil
Instituttets målsetting er som vedtatt av Representantskapet i år
2004:

”Instituttet (EI) har en tosidig oppgave: Forskning og informa-
sjon om misjon og tilgrensende fagområder.
Instituttet skal tjene kirker, organisasjoner, teologiske fakulteter
og misjonærutdannende institusjoner.
Instituttet søker å virkeliggjøre sitt formål gjennom nettverks-
bygging, forskningsprosjekter, fagbibliotek, utgivelse av Norsk
tidsskrift for misjon (NOTM) og annen informasjons- og publi-
kasjonsvirksomhet samt kurs og foredrag med mer.”

Instituttet har definert sine hovedsatsingsområder som følgende
tre:

• Religionsteologi i lys av utfordringene fra dagens kultur- og
religionsmøte, både i Norge og internasjonalt, inkludert utfor-
dringer fra nyreligiøsiteten.

• Misjonerende menigheter i Norge og i den tredje verden i lys
av at tyngdepunktet for den kristne kirke og verdensmisjon er
flyttet til fra Vesten til Afrika, Asia og Latin-Amerika.

• Diakoni i et missiologisk perspektiv, forholdet til diakoni og
bistand i misjonsarbeidet, inkludert utfordringer knyttet både
til den utstrakte urbanisering og til større gjensidighet mellom
kirkene i sør og nord.

Det tilstrebes en rimelig balanse over tid i vektleggingen av
hovedsatsingsområdene, noe som skulle tilsi en prioritering av
diakonirelatert arbeid i de kommende årene.

B. Forskningsprosjekter
Egede Instituttet gjennomførte i november 2005 og mai 2006 to
misjonsteologiske verksteder med tittel ”Møter mellom muslimer
og kristne. Refleksjoner over erfaringer”. Hensikten var å legge til
rette for utveksling, refleksjon og bearbeiding av erfaringer fra
religionsmøtet i Norge og internasjonalt, med tanke på å være en
ressurs for dagens kristne. Gjennom disse verkstedene ble en



rekke aktuelle temaer belyst, og et grunnlag lagt for utvikling av
et mer permanent nettverksarbeid innen feltet. Et utvalg av bidra-
gene ble bearbeidet og publisert som temanummer i NOTM.
Menighetsfakultetet og Misjonshøgskolen bestilte heftet med
tanke på bruk i undervisningen.
I år 2007 er det 200 år siden protestantisk misjon tok til i Kina.

I den forbindelse er Egede Instituttet i samarbeid med China Insti-
tuttet engasjert i et forskningsprosjekt om hva protestantisk misjon
har betydd for kirkens fremvekst i dagens Kina, med særlig tanke
på norsk misjonsinnsats i perioden fram til 1949. Målet er å bely-
se hva norsk misjon har betydd for kirkens fremvekst i Kina, samt
bakgrunnen for og følger av misjonsengasjementet i Norge. Pro-
sjektet vil legge vekten på norsk misjon i Kina inntil revolusjonen
i 1949. Vi ønsker at prosjektet vil kunne bidra til å presentere
norsk misjonsinnsats i en internasjonal sammenheng og på et
høyt faglig nivå. Alle artikler er engelsk. Publisering finner sted i
2008. Flere kirker og misjonsorganisasjoner har gitt tilsagn om
økonomisk støtte til prosjektet, noe vi takker hjertelig for.
I 2010 vil 100 års-jubileet for ”Edinburgh 1910 World Missiona-

ry Conference” markeres på ulike vis. International Association
for Mission Studies (IAMS) har angitt åtte ”2010 mission themes”
for nærmere studier. NIME vil særlig engasjere seg i temaet ”Mis-
sion and Postmodernities”, noe som også var tema for NIME’s stu-
diedager i Finland i 2007. Instituttet har fått i oppdrag å koordi-
nere NIME’s arbeid. Dette er Instituttets hovedprosjekt i perioden
2007-2010. Nøkkelhendelser det kommende år er IAMS’s konfe-
ranse i Balaton, Ungarn, i august 2008, og en internasjonal kon-
sultasjon i Instituttets regi senhøstes 2008/vinteren 2009.
Instituttet arrangerte etter henvendelse fra Mission Evangelique

Lutherienne en Mali (MELM) i september 2007 seminaret ”Vannet
som skiller og forener”, om misjon i en postkonfesjonell sammen-
heng, med utgangspunkt i utfordringer MELM møter i sitt arbeid
blant fulaniene. Det arbeides med et mulig oppfølgende seminar
i Mali i begynnelsen av 2009.
Ansatte ved Instituttet og de tillitsvalgte i styre og represen-

tantskap er involvert i en rekke ulike forskningsprogram. Styre-
medlem professor Tormod Engelsviken har vært ”Visiting Profes-
sor” ved Central University for Nationalities, Beijing, og leder et
internasjonalt forskningsprosjekt om misjonal ekklesiologi. Insti-
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tuttleder Rolv Olsen forsvarte sin doktoravhandling om den nor-
ske teologen og misjonæren Karl Ludvig Reichelts liturgiske inkul-
tureringsprogram i oktober 2007. Redaktør og varamedlem Kristin
Norseth forsvarte samtidig sin doktoravhandling om kvinners vei
til myndighet i de kristelige organisasjonene.

Resultatmål for 2007 var angitt som:

• fokusering på forskningsprosjekter
• forskningsprosjekt om norsk misjon i Kina
• ta på seg sekretærfunksjon for NIME’s arbeid mot 2010
• igangsette et studieprosjekt tilsvarende islamprosjektet dersom
ressursene tillater det

Med unntak av det siste punktet, hvor styret i stedet valgte å pri-
oritere å følge opp de konkrete henvendelsene man fikk fra Insti-
tuttets medlemmer, er målene oppfylt.

C. Misjonsfaglige tiltak
Menighetsfakultet arrangerte 4. juni i samarbeid med K-vekst og
Egede Instituttet et dagsseminar om Naturlig menighetsutvikling
(NaMu) i et faglig perspektiv. Christian Schwarz foreleste. Prakti-
kumsrektor Halvor Nordhaug og professor Harald Hegstad samt
sokneprest Anne Marit Tronvik bidro med faglig respons.
Dr. Henry Siang Kung, rektor ved Chin Christian College,

Myanmar, besøkte Norge i oktober/november 2007 som et ledd i
en rundreise i Europa for å knytte faglige kontakter med tanke på
å styrke den teologiske utdanningen i hjemlandet. Instituttet
arrangerte et foredrag 24. oktober på Menighetsfakultetet med
tema ”The Way of the Cross”. For øvrig koordinerte instituttleder
programmet for hans besøk i Oslo, som blant annet omfattet
besøk hos Norges kristne råd og Mellomkirkelig råd for Den nor-
ske kirke, Baptistenes teologiske seminar, Baptistsamfunnets
hovedkontor og Norway Chin Mission Church.
I september 2007 fylte direktør i Areopagos, Ph.D. Knud Jør-

gensen 65 år. I den forbindelse utgav Egede Instituttet og Areo-
pagos et festskrift kalt ”Mission to the World: Communicating the
Gospel in the 21th Century. Essays in Honour of Knud Jørgen-
sen.” En rekke artikler av innen- og utenlandske forfattere belyser



spørsmål ang. misjon i ord og gjerning, formidling av evangeliet i
vår tid, og lederskap og ledertrening i misjon. Festskriftet ble
overrakt Dr. Jørgensen ved en markering 23. november 2006 på
Menighetsfakultetet. I den forbindelse ble det avholdt to mini-
forelesninger ved rektor Vidar L. Haanes og prof. Thor Strande-
næs.
Prof. Ph.D. Tormod Engelsviken fyller 65 år den 25. september

2008. Egede Instituttet begynte sommeren 2007 arbeidet med et
tilsvarende festskrift i den forbindelse, kalt ”Med Kristus til jordens
ender”/”With Christ to the Ends of the Earth”.
Gjennom sitt medlemskap i NIME (Nordisk institutt for

misjonsforskning og ekumenisk forskning) og IAMS (International
Association for Mission Studies), som begge i sin tid ble dannet
med Egede Instituttet som en viktig modell og pådriver, holder
Instituttet kontakt med flere internasjonale forskningsmiljøer.
Gjennom NIME har Instituttet deltatt i internordiske forsknings-
prosjekter, da særlig bibliografi- og dokumentasjonsprosjektet
Missio Nordica.
NIME avholdt sine årlige studeidager 19.-22. august 2007 i

Åbo/Turku med tema: ”Mission and Postmodernities”. Konferan-
sen var et ledd i forberedelsene av 100 års-jubileet for ”Edinburgh
1910 World Missionary Conference”. Missiologer og andre fagfolk
innen beslektede disipliner innen- og utenfra Europa deltok, der-
iblant styremedlem Prof. Tormod Engelsviken med bidraget ”Pen-
tecostalism, Postmodernities and Premodernity”et tilsvar til Prof.
Veli-Matti Kärkkäinens foredrag “The Re-turn of Religion in the
Third Millennium”: Pentecostalisms and Postmodernities”. Doku-
mentene fra konferansen er utgitt i Svensk misjonsstidsskrift/Swe-
dish Missionary Themes.
Egede Instituttet ble i 2003 medlem i Acta – biblioteket som

arbeider med dokumentasjon av pinsebevegelsen og karismatiske
bevegelser. Biblioteket er lokalisert i Oslo Kristne senters lokaler
i Kjeller utenfor Oslo.

Resultatmål for 2007 var angitt som:

• utvikle undervisningspakker på høgskolenivå i missiologi
• arrangere regelmessige fagdager/seminarer med internasjonale
og norske aktører
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Det første målet er delvis oppfylt gjennom temanummeret om kir-
kens møte med islam.
Det andre målet er oppfylt, om enn ikke på en regelmessig

basis.

D. Internett
Egede Instituttet har i de siste år hatt egne hjemmesider på inter-
nett. Det mest profilerte området er fortsatt informasjon om nyre-
ligiøsitet, i første rekke faktaopplysninger om nyreligiøse beve-
gelser, ord, fenomener, personer og artikkelstoff med ulike tema-
er og vinklinger. Det har imidlertid ikke vært ressurser til å opp-
datere og videreutvikle dette i 2007.
Instituttet vil videre utvikle egne sider for bibliotek og misjons-

forskning. Målet er at gjennom hjemmesiden kan biblioteket pre-
sentere ny og aktuell litteratur, samt annen informasjon innen vårt
fagområde på en måte som lett når frem til dem som søker på net-
tet.
Instituttet yter også service overfor bl.a. presse, institusjoner og

privatpersoner som ønsker
informasjon om misjon, eller har spørsmål og kommentarer om
religion og nyreligiøsitet.

Resultatmål for 2007 var angitt som:
• utarbeidelse, vedlikehold og oppdatering av EI’s hjemmeside

Målet er delvis oppfylt.
Det gjenstår imidlertid et betydelig arbeid for å oppdatere

hjemmesiden.

E. Biblioteket
Egede Instituttets bibliotek driver kunnskapsformidling gjennom
dokumentasjons-, referanse- og informasjonsinnhenting fra egne
samlinger og fra bibliotek i Norge og internasjonalt.
Instituttets bibliotek representerer en viktig kilde til kunnskap

for studenter, forskere og andre interesserte.
Biblioteket ved Det teologiske Menighetsfakultet drifter Egede

Instituttets bibliotek. Egede Instituttet bidrar med økonomiske
midler til personalressurser og innkjøp av bøker og tidsskrifter.
Bibliotekar Inger Johanne S. Gillebo er bibliotekets kontaktper-



son. Hun har en koordinerende rolle når det gjelder bokvalg og
referansespørsmål innen Instituttets hovedsatsingsområder, og
ansvar for kontakt med de misjonsvitenskaplig ansatte.
Tidsskriftsamlingen Egede Instituttet forvalter, er forholdsvis

omfattende. En stor del av disse utgis i den tredje verden, og Insti-
tuttet er dermed en viktig ressurs når det gjelder å gi stemmer fra
andre kontinenter rom i en norsk kontekst. Totalt antall trykte
tidsskrifter er 45, mens totalt antall elektroniske tidsskrifter er 13.
Samlede utgifter til tidsskriftsabonnement i 2007 beløp seg til
NOK 20.784,27.
Det ble kjøpt inn 81 bøker i 2007 og mottatt 22 gavebøker.

Total tilvekst til biblioteket var 249 enheter, derav 107 bøker og
142 løpende ressurser. Samlet pris for bokinnkjøp var NOK
23.869,32. Totalt antall fysiske enheter i biblioteket, bøker og peri-
odika, er 12.526, i hovedsak innen feltene missiologi, 3. verdens
teologi, religions- og kulturmøtet og nyreligiøsitet. Det ble foretatt
1.377 utlån i 2007, derav 414 fornyelser. Utlånet sank med 4,6 %
fra 2006, men er likevel merkbart høyere enn i tidligere år.
Både i 2006 og i 2007 var de faktiske biblioteksutgifter noe

lavere enn det bevilgede beløpet. Utestående beløp i 2006 var
NOK 4.856,76 og i 2007 NOK 3.025,16. Samlet ubenyttet beløp,
NOK 7.881,92, stilles til rådighet for bokinnkjøp i år 2008.
Av det øvrige arbeidet kan følgende nevnes: Tidskrifter og

annet er blitt innbundet til en samlet kostnad av NOK 2.361. Insti-
tuttets kontaktperson var engasjert i forbindelse med utarbeidelse
av bibliografi til Knud Jørgensens festskrift. Det har blitt foretatt
ommerking av en del slitte eksemplar av Instituttets boksamling.
Ved semesterstart fikk alle nye studenter tilbud om informasjon og
omvisning på læringssenteret. Det ble også informert om Egede
Instituttet og Instituttets samlinger.
Av møter kan nevnes: Det ble avholdt bokvalgsmøter i febru-

ar og i desember. Biblioteksjef og Instituttleder har diskutert sam-
lingsutvikling. Instituttets kontaktperson har avholdt møte angå-
ende rollen som kontaktperson for Instituttet.
Det teologiske Menighetsfakultets bibliotek hadde praktikant i

vårsemesteret fra Høgskolen i Oslo, Avdeling for journalistikk,
bibliotek- og informasjonsfag. Instituttets bibliotek og kontaktper-
son var involvert i opplæringen.
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Bibliotekets årsstatistikk
viser følgende: 2007 2006 2005

Tilvekst:
Mottatte fysiske enheter: 249 301 308

Mottatte monografier 107 155
Mottatte løpende ressurser 142 146
(tidsskrifter, nettdokumenter, årbøker,
monografiserier)

Gaver/bytte: 22 69 255

Totalt antall: 12.526 11.858 11.557
Antall løpende abonnement,
trykte tidsskrifter: 45 41 42

Antall tidsskrifter online 13 8 5

Utlån:
Totalt antall utlån: 1.377 1.444 1.079
Av totalt utlån, fornyelser: 414 467 331
Av totalt utlån, utlån fra magasin: 172 91

Antall aktive lånere (MF & EI): 1.456 1.433 1.435

Totalt antall registrerte låntagere
(MF & EI) :8.832 8.526 8.011

Resultatmål for 2007 var angitt som:
• videreutvikle det nære samarbeidet med Menighetsfakultetet
• bidra til i samarbeid med MF å gi forskere, studenter, ansatte
o.a. interesserte et tilrettelagt studie- og læringsmiljø med IT-
tjenester, bibliotektjenester, ulike veilednings- og undervis-
ningstilbud med tilgang til kvalitetssikrede informasjons- og
læringsressurser

• gjøre studenter o.a. kjent med informasjonskilder og de elek-
troniske læringsarenaer innen misjons- og religionsvitenskap
og tilgrensende fagområder



• videreutvikle bok- og tidsskriftstammen og holde den faglig
oppdatert med særlig vekt på de prioriterte fagområdene

De tre første målene er oppfylt gjennom bibliotekets arbeid. Det
siste målet må sies å være oppfylt med tanke på de tilgjengelige
ressursene, men må fortsatt vektlegges.

F. Norsk tidsskrift for misjonsvitenskap

Egede Instituttet har i 2007 utgitt tre nummer av Norsk tidsskrift
for misjonsvitenskap (NOTM), hvorav ett dobbeltnummer. Dette
er det eneste vitenskapelige tidsskrift for misjon med ”referee” i
Norge, det vil si at vitenskapelige artikler vurderes av fagfolk med
førstekompetanse før eventuell utgivelse. Denne ordningen ble
innført i 2002, og et større antall fagpersoner fungerer som ”refe-
rees”. Tidsskriftet tilstreber en høy faglig standard og indekseres i
flere utenlandske fagtidsskrift. NOTM er det viktigste organ for
misjonsvitenskapelig publisering på norsk.
Egede Instituttet gjennomførte i november 2005 og mai 2006 to

misjonsteologiske verksteder med tittel ”Møter mellom muslimer
og kristne. Refleksjoner over erfaringer”. Hensikten var å legge til
rette for utveksling, refleksjon og bearbeiding av erfaringer fra
religionsmøtet i Norge og internasjonalt, med tanke på å være en
ressurs for dagens kristne. Et utvalg av bidragene ble publisert
som et utvidet dobbeltnummer av NOTM. Dosent Jan Opsal var
heftets redaktør. Menighetsfakultetet og Misjonshøgskolen bestilte
heftet med tanke på bruk i undervisningen.
Forøvrig inneholdt tidsskriftet faglige artikler av misjonshisto-

risk, misjonsteologisk og religionsvitenskapelig karakter, deriblant
to prøveforelesninger til den teologiske doktorgrad. Det første
heftet inneholdt, i tillegg til Hans Austnabergs prøveforelesning
om bruk av samfunnsvitenskaper som komplementære vitenska-
per i missiologien, en artikkel om det moderne gjennombrudd i
Norge, frikirkeligheten og lavkirkeligheten og en gjennomgang av
nyere bøker om engelsk kirkevirkelighet. Det siste heftet fokuser-
te på forskning, fredsarbeid og forfølgelse, og inneholdt Arne
Redses prøveforelesning om religionsfrihet, religiøs toleranse og
kristen misjon, en analyse av utviklingsfaser innen norsk misjons-
forskning, og en artikkel om konvertering og implikasjoner for
misjon, dialog og etikk.
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Instituttet inngikk i 1999 en samarbeidsavtale med Tapir forlag
om utgivelsen av NOTM. Tidsskriftets opplag er ca. 500, mens
antall betalende abonnenter er i underkant av 250.
Tidsskriftets navn er fra og med 1. januar 2007 Norsk tidsskrift

for misjonsvitenskap, med den engelske undertittelen Norwegian
Journal of Missiology. Navneskiftet har skjedd for å tydeliggjøre
tidsskriftets vitenskapelige karakter. Samtidig innebærer den eng-
elske undertittelen at tidsskriftets navn blir bedre forstått og kjent
internasjonalt, og at det blir lettere for engelskspråklige å søke og
å finne fram til tidsskriftet og artikler på Internett.
Redaksjonen består av prof. Ph.D. Tormod Engelsviken, Det

teologiske Menighetsfakultet, Oslo (ansv.), førsteamanuensis
Ph.D. Kristin Norseth, Det teologiske Menighetsfakultet, og insti-
tuttleder Theol.Dr. Rolv Olsen.

Resultatmål for 2007 var angitt som:
• øke antallet abonnenter
• utvikle samarbeidet med Tapir forlag med tanke på å gjøre
tidsskriftet kjent i nye miljøer

• følge opp nyutgivelser innen missiologi og nyreligiøsitet
gjennom bokanmeldelser

Målene er ikke nådd.
Antall abonnenter har gått ned. Samtidig har imidlertid abonne-
mentsinntektene gått opp.
Markedsføring av NOTM må prioriteres i år 2008.

G. Øvrige aktiviteteter
I tillegg til de skandinaviske og internasjonale faglige nettverk
som er nevnt ovenfor, relaterer Egede Instituttet til hele bredden
av norsk misjonsvirksomhet gjennom sitt medlemskap i Norsk
Råd for Misjon og Evangelisering (NORME), arvtakeren etter
Norsk Misjonsråd, og til andre kirkelige og frikirkelige aktører i
nyreligiøsitetsarbeidet gjennom sin deltagelse i Kirkerådets Sam-
rådsgruppe for nyreligiøsitet. Samrådsgruppa er et nettverk av
aktører innen det kirkelige nyreligiøsitetsarbeidet som på initiativ
fra Kirkemøtet 1988 har kommet sammen for jevnlige kontaktmø-
ter i Kirkerådet.
Instituttet samarbeider med NORME om et ”Missiologisk



forum” som ble nyetablert i 2003 etter å ha ligget nede et par år.
Forumet fokuserer på aktuelle problemstillinger innen misjon og
religionsmøtet og arrangerer fagdager/seminarer med internasjo-
nale og norske aktører.
Instituttet samarbeider med IKON i Danmark og unngår der-

med unødig duplisering av arbeid.
Instituttets lokalisering til Menighetsfakultetet innebærer også et
nært samarbeid med fakultetet, særlig innenfor fagene misjonsvi-
tenskap og KRL (kristendom, religion og livssyn).
For øvrig deltar Instituttets ansatte og tillitsvalgte i flere

sammenhenger hvor de erfaringer som oppnås og de kontaktnett
som knyttes, vil kunne komme Instituttet til gode, selv om de ikke
spesifikt deltar på vegne av Instituttet. Ansatte og tillitsvalgte del-
tar også med undervisning og veiledning i ulike sammenhenger.
De tillitsvalgte innsats for Instituttet er basert på frivillighet og
utgjør en stor faglig ressurs som ikke kan måles i penger.

Resultatmål for 2007 var angitt som:
• styrke kontakten med de frikirkelige miljøene, særlig deres
akademiske institusjoner

• styrke informasjonen om Egede Instituttet og dets tilbud i
kirke- og misjonsmiljøene

Det første målet er delvis nådd, ikke minst gjennom Dr. Henry
Siang Kungs besøk.
Det andre målet er delvis nådd gjennom Instituttets publika-

sjonsarbeid.

H. Konklusjon

Prioriterte arbeidsoppgaver for 2007 var:
• markedsføring av NOTM
• videreutvikling av Instituttets nettsider
• fullføring og publisering av igangsatte prosjekter

Den første oppgaven er ikke utført, og må prioriteres i 2008. Den
andre oppgaven er delvis utført, men må vektlegges mer fram-
over. Den tredje oppgaven er tilfredsstillende utført, selv om selve
publiseringene av ulike grunner måtte utstå til år 2008.
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5. Sluttord
Som et frittstående, økumenisk institutt er Egede Instituttet ikke
bundet opp til bestemte kirkelige interesser og behov. Instituttet
fungerer som en paraplyorganisasjon for de missiologiske miljøer
i Norge og fremmer kontakt, samordning og konkrete samar-
beidstiltak.
Med sin utadvendte profil tjener Instituttet samtidig samfunnet

med forskning og informasjon innenfor et felt av betydning både
nasjonalt og internasjonalt, og fremmer kontakt og samarbeid
mellom fakultetenes og de kirkelige missiologiske fagmiljøene på
den ene side og de allmenne forskningsmiljøene på den andre.
Styret vil takke de ansatte og alle som har gjort en innsats for

Egede Instituttet i 2007 og håper at engasjementet vil fortsette inn
i fremtiden og tilføre Instituttet nye ressurser og visjoner.
Egede Instituttets virksomhet anses ikke å forurense det ytre

miljø.

Rolv Olsen Ernst Harbakk Kjell Olav Sannes
instituttleder styreleder nestlede

Tormod Engelsviken Roar G. Fotland Marit Landrø

Inger Marit Nygård Notto Reidar Thelle




